
����������		�
� ���������	�
�������
����� 
	���������	�
������
�
������

#F2640047F#

#I2640049I#
Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

INDUSTRIA LACTEA

Resolución 1536/2007

Autorízase el pago de compensaciones solicitadas por determinados productores tambe-
ros, en el marco de la Resolución Nº 9/2007 del Ministerio de Economía y Producción.

Bs. As., 27/6/2007

VISTO el Expediente N° S01:0219692/2007, del Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRO-
DUCCION, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA Y
PRODUCCION se creó un mecanismo destinado a otorgar compensaciones al consumo in-
terno a través de los industriales y operadores que vendan en el mercado interno productos
derivados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que por la Resolución Nº 40 de fecha 25 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA
Y PRODUCCION se facultó a la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGRO-
PECUARIO, organismo descentralizado en jurisdicción de la SECRETARIA DE AGRICULTU-
RA, GANADERIA, PESCA Y ALIMENTOS del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUC-
CION a incluir a la cadena láctea dentro de los mecanismos establecidos por la mencionada
resolución Nº 9/07, así como a determinar la compensación al consumo interno de esta cade-
na. Que ello fue concretado mediante la Resolución Nº 745 de fecha 29 de enero de 2007 de
la citada Oficina Nacional, fijando una compensación de PESOS CERO CON CINCO CEN-
TAVOS ($ 0,05) por litro de leche producida.

Que asimismo, por la Resolución Nº 61 de fecha 8 de febrero de 2007 del MINISTERIO DE
ECONOMIA Y PRODUCCION, se creó el Programa de Estabilización de Precios de Produc-
tos del Sector Lácteo destinados al Mercado Interno previendo la implementación de un sis-
tema de compensación de los mercados de productos del sector lácteo, a través del pago de
un aporte no reintegrable.

Que la Resolución Conjunta Nº 39 de la citada Secretaría y Nº 9 de la referida Oficina Nacio-
nal de fecha 9 de marzo de 2007, implementó el marco normativo indicado a través de un
procedimiento integral.

Que resultan beneficiarios los productores tamberos que posean sus explotaciones radica-
das dentro del territorio nacional que, entre otros recaudos, presenten sus datos de produc-
ción ante los operadores lácteos a los cuales remite leche bovina fluida sin procesar destina-
da a la industrialización.

Que mediante Expediente Nº S01:0146977/2007, la firma “VERONICA SOCIEDAD ANONI-
MA”, en carácter de operador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional bajo el Nº 094190-
5, presentó la documentación prevista en la citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07
para la aprobación y pago de compensación a los productores tamberos cuyos Nombres o
Razón Social, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme
(C.B.U.) se detallan en el Anexo que forma parte integrante de la presente resolución.

Que las solicitudes presentadas que se detallan en el Anexo que forma parte de la presente
resolución, correspondientes al mes de marzo de 2007, fueron sujetas a análisis por el Area de
Lácteos de la citada Oficina Nacional conforme surge del informe técnico obrante a fojas 52/69.

Que asimismo, la Coordinación del Area de Despacho de la OFICINA NACIONAL DE CON-
TROL COMERCIAL AGROPECUARIO intervino favorablemente a fojas 70.

Que la Coordinación Jurídica de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGRO-
PECUARIO no ha presentado objeciones a la continuación del trámite.

Que por ello resulta procedente aprobar las solicitudes correspondientes a los productores
tamberos que se detallan en el Anexo que forma parte integrante de la presente resolución,
que no han merecido observaciones o que, formuladas, fueron debidamente cumplimenta-
das.

Que, en consecuencia, corresponde proceder a autorizar el pago de las compensaciones
solicitadas conforme los montos verificados en los informes técnicos mencionados y que se
encuentran detallados en el Anexo que forma parte integrante de la presente medida.

Que la Dirección de Legales del Area de AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALIMEN-
TOS dependiente de la Dirección General de Asuntos Jurídicos del MINISTERIO DE ECO-
NOMIA Y PRODUCCION, ha tomado la intervención de su competencia.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de las
facultades conferidas por el Decreto N° 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por las Reso-
luciones Nros. 9 de fecha 11 de enero de 2007, 40 de fecha 25 de enero de 2007 y 61 de
fecha 8 de febrero de 2007, todas del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo que forma parte integrante de la presente resolución, por los motivos expuestos en los conside-
randos precedentes, las que ascienden a la suma total de PESOS UN MILLON DOSCIENTOS TREIN-
TA Y SIETE MIL DOSCIENTOS CINCO CON CINCO CENTAVOS ($ 1.237.205,05).

Art. 2º — Autorízase el pago de las compensaciones consignadas  individualmente a los produc-
tores tamberos mencionados en el Anexo que forma parte de la presente medida, el que asciende a la
suma total de PESOS UN MILLON DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS CINCO CON
CINCO CENTAVOS ($ 1.237.205,05).

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archívese.
— José Portillo.



����������		�
� ���������	�
�������
����� 
����������	�
������
�
������



����������		�
� ���������	�
�������
����� 
����������	�
������
�
������



����������		�
� ���������	�
�������
����� 

���������	�
������
�
������

#F2640049F#

#I2640075I#
Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

PRODUCCION DE GRANOS Y OLEAGINOSAS

Resolución 1537/2007

Autorízase el pago de compensaciones solicitadas por determinados productores de trigo,
en el marco de la Resolución Nº 9/2007 del Ministerio de Economía y Producción.

Bs. As., 27/6/2007

VISTO el Expediente N° S01:0217266/2007, del Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRO-
DUCCION, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución N° 9 de fecha 11 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA Y
PRODUCCION se creó un mecanismo destinado a otorgar compensaciones al consumo in-

terno a través de los industriales y operadores que vendan en el mercado interno productos
derivados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que mediante Resolución N° 378 de fecha 17 de enero de 2007, modificada por las Resolu-
ciones Nros. 674 de fecha 24 de enero de 2007 y 11 de fecha 9 de marzo de 2007 y Resolu-
ción N° 339 de fecha 10 de abril de 2007, todas de la mencionada Oficina Nacional, se esta-
bleció el procedimiento para la determinación de la compensación para la industrialización de
trigo destinado al mercado interno implementado por la citada resolución N° 9/07.

Que la referida Resolución N° 378/07 y sus modificatorias, fijaron los parámetros para la
determinación y pago de las correspondientes compensaciones.

Que resultan beneficiarios los molinos harineros, usuarios de molienda de trigo y productores
de trigo.

Que en tal marco se presentaron las solicitudes por los productores de trigo, cuyos nombres
o razón social, expediente, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Banca-
ria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo que forma parte de la presente resolución.

Que las solicitudes presentadas que se detallan en el mencionado Anexo, fueron liquidadas
de conformidad con lo establecido en la citada Resolución N° 378/07 y su modificatoria N°
674/07.

Que el Area de Compensaciones de la citada Oficina Nacional evalúo las presentaciones
efectuadas de acuerdo a la normativa vigente, conforme surge de los informes técnicos obrantes
a fojas 2, 6, 10, 14, 18, 22, 26, 30, 34, 38, 42, 46, 50, 54, 58, 62, 66, 70, 74, 78, 82, 86, 90, 94,
98, 102, 106, 109, 114, 118, 122, 126, 130, 134, 138, 142, 146, 150, 154, 158, 162, 166, 170,
174, 178, 182, 186, 190, 194, 198, 202, 206, 210, 214, 218, 222, 226, 229, 233 y 237.

Que asimismo, la Coordinación del Area de Compensación de la OFICINA NACIONAL DE
CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO intervino favorablemente a fojas 1, 5, 9, 13, 17,
21, 25, 29, 33, 37, 41, 45, 49, 53, 57, 61, 65, 69, 73, 77, 81, 85, 89, 93, 97, 101, 105, 108, 113,
117, 121, 125, 129, 133, 137, 141, 145, 149, 153, 157, 161, 165, 169, 173, 177, 181, 185, 189,
193, 197, 201, 205, 209, 213, 217, 221, 225, 229, 232 y 236.

Que la Coordinación Jurídica de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGRO-
PECUARIO no ha presentado objeciones a la continuación del trámite.

Que por ello resulta procedente aprobar las solicitudes correspondientes a las presentacio-
nes que se detallan en el Anexo que forma parte integrante de la presente resolución, que no
han merecido observaciones o que, formuladas, fueron debidamente cumplimentadas.

Que, en consecuencia, corresponde proceder a autorizar el pago de las compensaciones
solicitadas conforme los montos verificados en los informes técnicos mencionados y que se
encuentran detallados en el Anexo que forma parte integrante de la presente medida.

Que la Dirección de Legales del Area de AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALIMEN-
TOS dependiente de la Dirección General de Asuntos Jurídicos del MINISTERIO DE ECO-
NOMIA Y PRODUCCION, ha tomado la intervención de su competencia.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de las
facultades conferidas por el Decreto N° 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por la Resolu-
ción N° 9 de fecha 11 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1° — Apruébanse las compensaciones solicitadas por los productores de trigo que se
detallan en el Anexo que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma
total de PESOS QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL CIENTO DIECINUEVE CON DIECINUEVE
CENTAVOS. ($ 549.119,19), por los motivos expuestos en los considerandos precedentes.

Art. 2° — Autorízase el pago de las compensaciones consignadas  individualmente a los benefi-
ciarios mencionados en el Anexo que forman parte de la presente medida, el que asciende a la suma
total de PESOS QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL CIENTO DIECINUEVE CON DIECINUEVE
CENTAVOS. ($ 549.119,19).

Art. 3° — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archíve-
se. — José Portillo.

ANEXO

N° EMPRESA EXPTE N° CUIT/ CUIL CBU Monto

1 AGROTECNICA ARRECIFES AEREA S.A. S01-0201717/07 30-50707920-9 007009862000000066649-9 22.307,40

2 AMMIRAGLIA JOSE S01-0180067/07 23-06544358-9 011038522003851044380-8 898,21

3 GARCIA JUAN JOSE S01-0178793/07 20-11963651-6 322002160100000561535-6 6.642,65

4 LOSADA ANGEL FERNANDO S01-0201741/07 20-10458330-0 034035780804701005800-5 2.367,73

5 ANTONELLI CLAUDIO ANTONIO ROMA S01-0178793/07 20-16652782-2 020033590100000028846-5 1.394,00

6 SOFIA, WALTER CARLOS S01-0172423/07 23-13725972-9 020034891100000068437-6 9.709,45

7 TOSELLI, MARIA CRISTINA S01-0182573/07 27-16781998-8 011035242003520004610-9 9.520,00

8 PICHICO S.A. S01-0209991/07 30-69585328-5 014000070162280728500-9 32.691,78

9 GIMENEZ, ERNESTO JULIO S01-0185104/07 20-06140520-9 011020022002001130748-8 3.927,40

10 ISASA HERMANOS S01-0189936/07 30-61972164-7 011038692003861001128-4 2.736,15

11 KISBYE, ERIK SETH S01-0165644/07 20-04905810-2 010005732100061213156-2 1.844,62

12 POULSEN, RUBEN ANGEL S01-0210018/07 20-13023712-7 014037540161170002594-8 5.227,50

13 ORUE HNOS. S.A.C.I.A.E.I. S01-0210037/07 30-51227940-2 034035780000416939000-8 16.320,00

14 SANCHEZ Y CIA SOCIEDAD COLECTIVA S01-0210037/07 30-50810217-4 014039520166790030393-3 28.815,00

15 LARSEN, LEANDRO ADRIAN S01-0210005/07 20-24685275-9 017028824000003002339-8 12.265,50

16 EL FARO SA S01-0210039/07 30-70198421-4 072020342000000009403-6 31.180,50

17 DAPOTO, JORGE M S01-0210031/07 20-04633904-6 072009918800001609244-0 4.348,57

18 SAUL ETCHETO JAVIER ETCHETO ANDRES ETCHE S01-0210035/07 30-66749514-4 034035780003000607100-1 4.717,50

19 BARBAFINA, CARLOS ALBERTO S01-0201738/07 20-05374160-7 011052612005261029895-5 2.011,86

20 COTABARREN JOSE Y ALEJANDRO S01-0201753/07 30-63665657-3 011052612005261193994-3 2.929,43

21 PETERSEN, PABLO EINAR S01-0165539/07 20-05380752-7 010005732100062145685-4 1.904,00

22 REY JOSE ALFREDO Y REY JUAN CARLOS S01-0165548/07 30-59163497-2 014035180168460080282-3 19.210,00

23 ESTABLECIMIENTO EL CARMEN S R L S01-0202520/07 30-51181736-2 007001842000000387623-1 26.996,34


